
Nº Processo
Nota de 

Empenho

Data do 

empenho 
Objeto Contratado CNPJ Valor em R$ FUNDAMENTO LEGAL

1557/2022-90 142 09/06/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

SUBSCRIÇÃO DE LICENÇAS DA PLATAFORMA ZOOM 

EDUCATION. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022. PROC. 

1557/2022-90.

HD SOLUCOES TECNOLOGICAS 

LTDA
39.378.032/0001-60 R$ 73.000,96 Lei 8.666/1993 Art. 24, XI

0287/2023-39 146 12/06/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FACILITAÇÃO GRÁFICA PARA OS EVENTOS 

REALIZADOS PELO LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO E 

APRENDIZAGEM (LIA) E PELA ESCOLA SUPERIOR DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO (ESMPU). DISPENSA DE 

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2/2023/ESMPU. PROCESSO 

287/2023-39.

LUMEN PRODUCOES 

AUDIOVISUAIS LTDA
08.103.899/0001-80 R$ 19.999,00 Lei 14.133/2021 Art. 75, II

0680/2023-98 152 26/06/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE CRÉDITOS JUNTO AO 

CONGLOMERADO ESTADUNIDENSE DE TECNOLOGIA E 

MÍDIA SOCIAL META PLATFORMS, INC., RESPONSÁVEL 

POR GERENCIAR O SISTEMA DE MÍDIA PAGA E ANÚNCIOS 

ONLINE, DENOMINADO FACEBOOK ADS. PROCESSO 

680/2023-98.

SET PRODUCOES E EVENTOS 

LTDA
02.924.831/0001-85 R$ 7.200,00, Lei 14.133/2021 Art. 75, II

1077/2023-49 158 29/06/2023

AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA A EQUIPE DE 

COLABORADORES (STAFF) DO EVENTO TEDXESMPU (2ª 

EDIÇÃO). PROCESSO 1077/2023-49.

SSB SUPREMOS COMERCIO E 

SERVICOS LTDA
38.006.836/0001-76 R$ 1.500,00 Lei 14.133/2021 Art. 75, II

1080/2023-65 159 30/06/2023

AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS 

PARTICIPANTES DO EVENTO TEDXESMPU (2ª EDIÇÃO). 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 3/2023. PROCESSO 1080/2023-65.

45.666.768 LUCIANO MACHADO 

CAMPOS DE OLIVEIRA
45.666.768/0001-37 R$ 1.116,00 Lei 14.133/2021 Art. 75, II

1080/2023-65 160 30/06/2023

AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS 

PARTICIPANTES DO EVENTO TEDXESMPU (2ª EDIÇÃO). 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 3/2023. PROCESSO 1080/2023-65.

SSB SUPREMOS COMERCIO E 

SERVICOS LTDA
38.006.836/0001-76 R$ 6.093,00 Lei 14.133/2021 Art. 75, II

1080/2023-65 161 30/06/2023

AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS 

PARTICIPANTES DO EVENTO TEDXESMPU (2ª EDIÇÃO). 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 3/2023. PROCESSO 1080/2023-65.

IDPROMO COMERCIAL LTDA 17.791.755/0001-54 R$ 885,00 Lei 14.133/2021 Art. 75, II

1080/2023-65 162 30/06/2023

AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS 

PARTICIPANTES DO EVENTO TEDXESMPU (2ª EDIÇÃO). 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 3/2023. PROCESSO 1080/2023-65.

JAIRO ANTONIO MALLMANN 

CONSULTORIA
19.804.618/0001-32 R$ 3.550,00 Lei 14.133/2021 Art. 75, II

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DISPENSAS DE LICITAÇÃO

JUNHO 2023



1080/2023-65 163 30/06/2023

AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS 

PARTICIPANTES DO EVENTO TEDXESMPU (2ª EDIÇÃO). 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 3/2023. PROCESSO 1080/2023-65.

50.797.694 GLEYCINAIRA ALVES 

DOS SANTOS
50.797.694/0001-08 R$ 2.437,50 Lei 14.133/2021 Art. 75, II


